

تقدم عملية تجميع الحبوب على الصعيد الوطني

الوحدة : القنطار

الكميات المجمعّة بنفس الفترة				الحصة	الكميات المجمعّة إلى غاية بتاريخ 31 أوت 2019					مؤسسات التجميع
2015 أوت 31	2016 أوت 31	2017 أوت 31	2018 أوت 31		المجموع	تريتيكال	شعير	قمح لين	قمح صلب	
6 666 249	6 630 895	7 814 004	7 407 085	95,7%	12 302 817	9 339	3 301 884	722 942	8 268 651	حبوب إستهلاك
59 990	44 013	197 054	58 294	3,3%	430 064	0	244 227	0	185 836	ديوان الحبوب
2 021 541	2 355 621	2 946 494	2 775 500	41,8%	5 379 982	7 317	1 415 490	386 780	3 570 396	الشركات التعاونية
667 627	1 050 991	1 264 863	1 226 722	20,1%	2 578 657	927	840 539	179 882	1 557 309	الشركة التعاونية المركزية للزراعات الكبرى
1 241 433	1 126 639	1 480 522	1 429 326	20,2%	2 591 194	6 390	563 035	206 801	1 814 968	الشركة التعاونية المركزية للقمح
39 253	58 523	64 807	23 610	0,5%	63 350	0	1 468	0	61 883	الشركة التعاونية للخدمات الفلاحية الرقي
73 227	119 467	136 301	95 842	1,1%	141 205	0	10 009	0	131 195	الشركة التعاونية للخدمات الفلاحية الأغالبة
0	0	0	350	0,0%	5 576	0	438	97	5 041	الشركة التعاونية الإخلاص
3 671 574	3 501 437	4 230 821	4 369 117	50,5%	6 492 771	2 022	1 642 168	336 162	4 512 419	المجموعون الخواص
1 748 858	1 687 231	2 025 513	2 236 124	28,5%	3 660 899	465	1 014 240	181 177	2 465 018	مصرف الخدمات الفلاحية المتعددة
728 156	585 786	705 368	576 661	5,9%	764 352	522	261 904	31 214	470 712	مجمع الخدمات الفلاحية المتعددة
282 306	371 075	404 825	466 510	4,4%	568 045	0	22 888	28 099	517 057	شركة المخازن الكبرى بباجة
536 608	454 692	570 093	499 166	3,9%	504 918	0	72 014	50 851	382 052	الشركة التونسية للأنشطة الفلاحية
183 891	127 136	105 311	85 087	1,6%	204 187	284	87 956	8 916	107 031	مجمع الحبوب الشمال
169 804	232 864	311 050	355 647	3,7%	473 100	0	102 405	20 266	350 430	شركة أروماق
0	0	54 198	36 104	1,0%	130 846	0	47 516	11 107	72 223	شركة السعيد لتجميع الحبوب
21 953	34 551	39 527	50 194	0,2%	23 360	0	0	485	22 875	شركة النهوض الفلاحي
0	0	0	38 999	0,5%	61 432	0	15 559	2 026	43 847	شركة التطور الفلاحي بالشمال
0	8 103	14 936	24 624	0,4%	53 787	750	10 908	1 249	40 879	مجمع الطرابلسي للحبوب
0	0	0	0	0,1%	12 844	0	6 776	772	5 296	شركة النوالي
0	0	0	0	0,3%	35 000	0	0	0	35 000	شركة الموليبي
293 985	276 319	344 284	386 451	4,3%	553 619	209	27 337	31 266	494 807	بذور ممتازة
149 560	132 133	135 995	156 011	1,6%	207 774	209	10 746	11 367	185 452	الشركة التعاونية المركزية للبذور والمشاتل الممتازة
144 425	144 186	208 289	208 907	2,2%	276 635	0	6 079	19 899	250 658	الشركة التعاونية المركزية للبذور
0	0	0	21 532	0,5%	69 210	0	10 513	0	58 697	الشركة التونسية للأسمدة والري التكميلي
				100,0%	12 856 436	9 547	3 329 222	754 209	8 763 458	المجموع العام
			7 793 536			9 656	894 769	486 936	6 402 175	موسم 2018
		8 158 288				6 121	1 487 668	677 313	5 987 186	موسم 2017
	6 907 214					1 437	1 148 042	478 593	5 279 143	موسم 2016
6 960 234						5 013	1 258 539	775 518	4 921 164	موسم 2015

7 793 700,00	9 750	894 885	486 938	6 402 127	الكميات الجمالية المجمعّة خلال موسم 2018
8 158 792,00	6 121	1 487 812	677 307	5 987 552	الكميات الجمالية المجمعّة خلال موسم 2017
6 909 074,12	1 451	1 147 523	478 928	5 281 172	الكميات الجمالية المجمعّة خلال موسم 2016
6 977 011,00	5 131	1 257 752	779 458	4 934 670	الكميات الجمالية المجمعّة خلال موسم 2015
10 889 394,00	15 104	2 207 264	1 434 915	7 232 111	الكميات الجمالية المجمعّة خلال موسم 2014